


Szczekociny	
WPŁYNEŁO	
dnia	15. 05. 2024
Licz. 4268124 zał.	1
podpis	

Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny  
oraz  
Rada Miejska Miasta i Gminy Szczekociny

## PETYCJA

Zwracamy się do Pana Burmistrza oraz Państwa Radnych Rady Miejskiej o zainteresowanie się i podjęcie działań w celu dostosowania warunków życia w tym pięknym miejscu - naszej małej ojczyźnie - Szyszkach do standardów obowiązujących w naszych czasach. Doskonale wszyscy wiemy, że Szyszki są miejscowością typowo letniskową. Kiedy robi się ciepło zjeżdżają właściciele działek i Szyszki zaczynają tętnić życiem. W ostatnich latach jednak „tętno” to było coraz słabsze, dopiero pandemia korona-wirusa paradoksalnie przyczyniła się do ożywienia naszej miejscowości. Jednak dzisiejsze sposoby wypoczynku różnią się bardzo od tych z przed kilkudziesięciu lat. Oczywiście jest, że należy wykonać trochę pracy aby doprowadzić Szyszki do takiego stanu, żeby nasze dzieci i wnuki chciały tu przyjeżdżać. Przecież „dodatkowi-sezonowi” mieszkańcy to zostawione w regionie pieniądze, wspieranie lokalnych handlowców i wytwórców, a co za tym idzie podatki odprowadzane do budżetu Gminy.

Nie wolno również zapominać o ludziach, którzy są tutaj „u siebie”, czyli mieszkańcach zameldowanych w Szyszkach. Chociaż jest ich może niewielu, to jednak mają prawo do normalnego funkcjonowania, dostępu do opieki medycznej, komunikacji i to powinny im zapewnić organy sprawujące władzę w Gminie.

Przechodząc do sedna, po raz kolejny prosimy o położenie asfaltu na **główniej drodze**. Wysypanie kamienia nie rozwiązuje problemu. Dzieci, osoby starsze często potykają się i przewracają. Kamień wapienny ulega erozji. Na drodze po pewnym czasie nie ma już ostrych kamieni ale za to są dziury i kurz. Utrudnia to jeżdżenie samochodami ale również rowerami. W czasie deszczu kałuże bez dna, a gdy jest sucho kurz, który wdychają posiadacze posesji przy drodze, chodzący czy jadący na rowerach. Zimą taka droga to również utrudnienie dla opieki medycznej, czy innych służb, których pomoc czasami jest konieczna.

Rozumiemy, że w planie budżetu Gminy są ważniejsze wydatki. Jednak istnieją różnego rodzaju programy państwowe, czy unijne, które wspierają takie inwestycje, po które można, a nawet trzeba sięgnąć.

W Szyszkach nie ma drogi, staw, który mógłby cieszyć oko ale również być zbiornikiem do wykorzystania w razie pożaru, całkowicie zarósł, nie ma nawet maleńkiego placu zabaw, czy siłowni na powietrzu, nie ma wodociągu ani kanalizacji.

Jak długo jeszcze Szyszki będą zaniedbywane?  
Czy podatki, które płacimy nie wpływają na budżet Gminy?

Bardzo prosimy o podjęcie stosownych działań.

Z poważaniem  
(lista w załączeniu)